GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEGOV-PI

SETOR DE PROTOCOLO ALEPI - SEGOV-PI
Av. Antonino Freire, 1450 Palácio de Karnak - Bairro Centro, Teresina/PI, CEP

64001-140
Telefone: - http://www.pi.gov.br

EXPEDIENTE 2024/SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI           Teresina/PI, 09 de abril de
2024.

OFÍCIO PRES. SGM Nº 061/2024

Excelentíssimo Senhor
RAFAEL TAJRA FONTELES
Governador do Estado do Piauí

Ilustríssimo Senhor
HÉLIO REINALDO RAFAEL FILHO
Diretor Presidente da Equatorial-PI

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº
00010.003862/2024-51, responder também a autora do requerimento pelo
email: anapauladeputadapi@outlook.com.

Senhores Gestores,

Ao cumprimentá-los, encaminho a Vossa Excelência/Vossa Senhoria, devidamente
aprovado pelo Plenário do Poder Legislativo, o anexo requerimento de autoria
da Deputada Ana Paula, através do qual solicita ao Govenador do Estado do Piauí,
Sr. Rafael Tajra Fonteles e ao Sr. Hélio Reinaldo Rafael Filho, Diretor Presidente
da Equatorial - Piauí, a implantação de postes e cabeamento de rede elétrica
no residencial Nova Aroeira- zona norte na cidade de Teresina - PI , em
razão dos motivos consignados na justificativa do mencionado expediente.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)

Deputado FRANZÉ SILVA
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Francisco José Alves da Silva -
RG.641761-SSP-PI, Presidente da Assembleia Legislativa, em
10/04/2024, às 10:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de
2019.

SEGOV_Expediente SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI 011952619         SEI 00010.003862/2024-51 / pg. 1

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 011952619 e o código CRC CC5E5258.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº
00010.003862/2024-51 SEI nº 011952619

SEGOV_Expediente SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI 011952619         SEI 00010.003862/2024-51 / pg. 2

http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

LID0 N0 EXmMEütElo PIAUÍ APROVADO
EM, )

19 Sec no

4r. da Deputada Ana Paula
Em

ANA PAULA Deputada com assento nesta Casa Legislativa REQUE& na
forma regimental, que depois de ouvido o pleniirio, seja encamiúado oficio para o
Govemador do Estado do Piaú, Sr. Rafael Tajra Fonteles e ao Sr. Hélio Reinaldo
Rafael filho, Diretor Presidente da Equatorial-Pl, solicitando a implantação de postes e
cabeamento de rede elétrica no residencial Nova Aroeira- zona norte na cidade de
Teresina-Pi.

JUSTIFICATIVA

Tal requerimento tem por objeüvo buscar solução para o problema de implantação
de postes e expansâo de rede elétrica com contadores nas residências, pois é de suma
importância e necessidade para mais de 400 famílias que residem na comunidade Nova
Aroeira que frca localizada o bairro Nova Teresina, famílias que esperam por anos sai
das gambiarras.
Portanto, a expansão da rede elétrica com a implantação de postes e contadores nas ruas
e residências, são serviços relevantes que visam a segurança das àmilias que vivem
nessa comunidade.

Esperando desta forma, estar contribuindo com o meu mandato, buscando
solucionar os anseios da popúação, bem como atender uma solicitação da Associação
de Moradores do residencial Prado Junior, conforme ofrcio 05312023 feito ao presidente
da Equatorial Piauí.

Ciente da atenção dispensada a presente solicitação, antecipo agradecimento.
Oportruridade em que renovo meus votos de estima.

Sala das Sessões Legislativa do Piauí, 19 de de2024.

Ana

1s secretário

Áv. Mar Castelo Branco, 201, Cabral, Teresina-Pl, 64.001-923

REQUERIMENTO N". /2024
EXCELENTiSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA
LEGISLATTVA DO ESTADO DO PIAUÍ:

Anexo  (011952949)         SEI 00010.003862/2024-51 / pg. 3

i: 4§â
rjl§*r.$a;

l|,ctor prâsldêntÊ *
§u, Elllrâ.t S.àriià!

ttq

I
I

§Êde .pr6rç,
:t

(48s1 eg{!6?-{g7e ou 98sr6
rdrd 0S cãsa lg, Ba

Venho atra
,câ r

dra 51 próxímo a rua. colr
§

das Pitamguêltas, rua das Fto
Travessas dos yFâs, rua tlt Y;E!:I rua dos Urios, a
§irassoleruadasfu

>t

dro de gaíaàiarâ. Rr Nova Aroeiras Hrro: A
Teresina.

Be já agedeço pelacorapr*ensão,

Tereslm-flf, §3 de íVtaio de !Bt3

tr

Atenelosamente:

re

Anexo  (011952949)         SEI 00010.003862/2024-51 / pg. 4

	SEGOV_Expediente SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI 011952619
	Anexo  (011952949)